INDICAÇÃO Nº
1544
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à construção de uma Escola de Ensino Médio, no bairro Esplanada dos barreiros, no município de São Vicente.

JUSTIFICATIVA

O município de São Vicente, um dos mais populosos do litoral, com aproximadamente trezentos e trinta mil habitantes, reivindica a construção de uma Escola.

O bairro Esplanada dos Barreiros, tem uma grande população jovem que já concluíram o Ensino Fundamental, e encontram dificuldades para se deslocar para a Escola mais próxima.

Existe também uma demanda de alunos que estão concluindo o Ensino Fundamental, que serão beneficiados com a construção da Escola.

Ante o exposto, e sabedores da preocupação do Governo do Estado às questões na área da Educação, esperamos ver atendida a presente reivindicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659831 060606 1353